Pero, vamos al contexto del diploma. Literalmente transcrita es como sigue:

Hoc est translatum fideliter sumptum a

quodam publico instrumento tenoris sequentis. Noverint vniuersi presentes pro itaque futuri quod nos Poncii Hugo, Dei gratia Comes Impuriarum, gratis et spontanea voluntate, non ad hoc in aliquo ( ) nec seductus, nec dolo, vi-

vel metu inductus, per nos et omnes successores nostros, tam presentes quam futuri, cum hoc presenti publico instrumento utili ac im perpetuum valituro, damus et concedimus plenam licenciam ac liberam potestatem vobis venerabili frater Raymundo, Dei gratia abbati monasterii Sancte Marie de Rosis, et vestris successoribus in ipso monasterio, ac ipsi monasterio ac conuentui eiusdem presenti ac [futuri] successores vestri quam documque volueritis et vobis placuerit vestra propria auctoritate, sine requisitione et fatica nostri et successorum nostrorum et alterius persone, possitis facere construere ac hedificare siue fieri facere aut construere ac hedificari quantumque forciam siue quemcumque locum forcie volueritis et vobis placuerit apud ( )

in quocumque loco vobis vel vestris successoribus magis placuerit infra terminos videlicet infrascriptos siue suas positas ibi videlicet vestram (?) Villam Malam vestros ( ) ibi ( )

in via qua itur de Siurana ad Villam Malam et post ( ) offendit atque

( ) pro ( ) de Villa Mala et qui ( ) usque ( )

de garricanis et sic postea pergit et peruenit vsque ad terminos Palacii de Archidiachono de parrochia Sancte Eulalie de Palacio et sic reuertitur per viam publicam qua itur de Palacio ad Siurana vsque ad terminum fixum in dicta via publica in loco qui dicitur Caminum de Fonte Antiga vsque ( )

nde refle ( ) et transit per quandam oliniarum vocatam den Sastre et peruenit vsque ad collem de Siurana in tenedone mansi den Seroil, versus orientem in termino ibi fixo, sicut melius et plenius in instrumento vendicionis quam vobis hodie fecimus de omnibus que habeamus apud Tonianum pro ( ) minantur etiam continentur. Itaque quantumque forciam siue locum forcie vos vel successores vestri feceritis infra terminos supradictos vos et vestri successores in dicto monasterio habeatis, teneatis et possideatis libere, pacifice et quiete, sine aliquo impedimento demanda, contradictione, molestia ( )

acione nostri et nostrorum et alicuius alterius persone ad vestras voluntates indelibere facientes, sine aliquo retenitu quem nobis nec nostris successoribus

non facimus in promissis. Saluo tamen semper quo vos vel successores vestri in dicto monasterio nunquam possitis in totum vel

in parte vendere neque ( ) [all]io modo alienare predicta alieni regi, nec

alicui persone potenciori nobis, excepta Ecclesia et qui in predicta forcia siue loco

forcie quam seu quem infra dictos terminos duxeritis faciendum, sine etiam faciendam vel de ipsa aut ratione ipsius non

recolligatur sustineatur neque fiat per vos nec per alias perso[nas] ( )

nostris successoribus nec terre nostre nec

gentibus nostris nec rebus, nec bonis earum nec nostris aliquod malum decreto siue dampnum.

Et si forte decretu pro predicta foreia siue loco forcie aut ratione ipsius

nobis vel nostris aut rebus seu bonis nostris vel terre nostre aut gentibus nostris

vel bonis aut rebus ( ) um

sen dampnum aliquod decreto euenerit,

totum ipsum dampnum et malum vos et

successores vestri nobis et nostris restitue-re teneamini ac etiam emendare, et sic sub forma et condicione supradictis damus et cedimus vobis cum presenti publico instrumento et vestris successoribus in dicto monasterio ac ipso monasterio ac eius conuentui presente etiamque futuro, omnia loca, iura, voces, vices, raciones et acciones reales et personales, directas, utiles atque mixtas, especiales et generales quecumque seu quascumque nos vel nostri habemus in predictis vel nobis aut nostris competunt in easdem. Quibus juribus, locibus, vocibus, rationibus et actionibus nostris possitis vos et vestri successores vti et experiri in curia et extra et in judicio et extra, et etiam ubique et omnia supradicta defendere et tueri contra quascumque personas in predictis questionem aliquam proponentes seu molestiam inferentes constituentes vos et vestros successores in promissis vt in rem vestram propriam veros dominos ac procuratores ad habendum, tenendum et semper in pace possidendum, dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et inde faciendum omnes vestras voluntates, saluis tamen condicione supra scriptis. Et sic promittimus omnia et singula supradicta vos et vestros successores semper facere, habere, tenere et possidere contra omnes personas sub obligacione omnium bonorum nostrorum presentium et futurorum ubique. Nec uero nos possimus aut possit aliqua persona nomine nostro vnuqua contra predicta venire vel ea que dicta, sunt in totum vel in partem irritum reuocare ( ) legibus quibus donationis causa ingratis tudenit et accioni infactum et beneficio restitucionis in integrum et beneficio minoris etatis et juri ignorancie et omni alii juri diuino et humano ( ) publico et priuato, canonico ac legali, comuni et singulari, tam speciali quam generali, scripto et non scripto, quibus contra predicta vel aliquid predictorum nos vel nostri successores venire possemus, in aliquo quantum ad hec gratis et ex certa sententia penitus renuntiamus. Ad maiorem autem firmatatem de predictis habendam juramus pro [Domino?] et eius Sancta quatuor euangelia coram nobis paratam et a manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia rata et firma ac inconulsa semper habere et nullo tempore reuocare nec etiam in aliquo contravenire jure aliquo causa vel ratione. Ad hec nos frater Raimundus, Dei gratia abbas supradictus laudantes et concedentes omnia supradicta promittimus vobis dicto domino Comiti, per nos et nostros successores in monasterio supradicto attendere et completere nos et nostros successores, omnia superdicta que sunt a nobis et continentur superius attendenda sub obligacione omnium bonorum presentium et futurorum nostri monasterii supradicti. Actum est hoc quarto idus Aprilis, anno Domini millesimo ducentesimo octagesimo primo. Sig+num Ponci Hugo Comitis supradicti, qui hec omnia firmamus pro itaque juramus. Sig+num fratris Raymundi abbatis predicti qui supradicta firmamus. Testes huius rei sunt Arnaldus de Ordeis, Guillermus Dominicus, Petrus Bardonerius, Petrus de Ruppeforti et Petrus Rosinolus de Castillone.—Sig+num Guillermi Vedelli scriptoris jurati sub Petro Perpiniani notario publico Castillionis qui mandatus huius hec scripsit. Sig+num Petri Perpiniani notario publico Castillionis qui hoc subscripsit.